
Wijziging Beschikking casinospelen 1996

Beschikking van de Minister van Justitie
van 12 februari 2008, nr. 5528170/08/
DSP, tot wijziging van de Beschikking
casinospelen 1996

De Minister van Justitie,
Gelezen het verzoek van de Nationale
Stichting tot Exploitatie van Casinospe-
len in Nederland (Holland Casino) te ’s-
Gravenhage van 11 juni 2007 tot het
vestigen van een tweede speelcasino in
de gemeente Amsterdam onder gelijktij-
dige opheffing van het speelcasino in de
gemeente Haarlemmermeer;
Gelet op de artikelen 27h, 27i, 30z en 34
van de Wet op de kansspelen, en artikel
11 van het Speelautomatenbesluit;
Gezien het advies van het College van
toezicht op de kansspelen van 29 augus-
tus 2007, kenmerk C. 699/07;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van de Beschikking casinospe-
len 1996 (Stcrt. 1997, 248) wordt als
volgt gewijzigd:

A
Het eerste lid, onderdeel c, wordt ver-
vangen door:
c. het organiseren van een tweede speel-
casino in de gemeente Amsterdam,
zodra de stichting het organiseren van
een speelcasino in de gemeente Haar-
lemmermeer beëindigt;
d. het aanwezig hebben van kansspelau-
tomaten in de onder a. tot en met c.
bedoelde casino’s.

B
In het tweede lid wordt ‘26’ vervangen
door: 25.

Artikel II
Deze beschikking wordt gepubliceerd in
de Staatscourant.

Den Haag, 12 februari 2008.
De Minister van Justitie,
namens deze:
de directeur Sanctie- en Preventiebeleid,
M.C.J. Groothuizen.

Dit besluit is op 13 februari 2008
bekendgemaakt aan Holland Casino
door toezending. Binnen zes weken na
toezending van bijgaand besluit kan
degene die daartoe in zijn of haar belan-
gen is getroffen, een bezwaarschrift
indienen bij de Minister van Justitie,
Postbus 20301, 2500 EH Den Haag. Het
bezwaarschrift dient op grond van arti-
kel 6:5 van de Algemene wet bestuurs-
recht te worden ondertekend en bevat
ten minste de naam en het adres van de
indiener, een dagtekening, een omschrij-
ving van het besluit waartegen het
bezwaar is gericht en de gronden waar-
op het bezwaar berust. Een afschrift van
het bestreden besluit moet zo mogelijk
worden bijgevoegd.

JU

Uit: Staatscourant 12 maart 2008, nr. 51 / pag. 13 1


